ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________

______________________________________________

Số: 408 /UBND-XDCB

V/v đề nghị hỗ trợ vốn thủy lợi

phí giai đoạn 2021 - 2025

Tháp Mười, ngày 31 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Đồng Tháp;

- Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-UBND.HC ngày 31/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp phê duyệt điều chỉnh danh mục công trình đầu tư từ

nguồn vốn Thuỷ lợi phí và vốn hỗ trợ, phát triển đất trồng lúa theo Nghị định số

35/2015 của Chính phủ giai đoạn 2021-2025 (đợt 1).

Theo quyết định trên thì huyện Tháp Mười được hỗ trợ hai công trình,

bao gồm:

- Nạo vét tạo nguồn kết hợp đắp bờ Bắc kênh ranh Phú Điền - Thanh Mỹ

(kênh TM-MA-kênh Kháng Chiến)-Tây kênh Kháng Chiến (kênh ranh PĐTM-

kênh Ba Mỹ Điền), thuộc xã Phú Điền.

- Nạo vét tạo nguồn kết hợp đắp bờ Bắc kênh 1000 (đan MHX-kênh 307),

thuộc xã Thanh Mỹ.

Tuy nhiên, do nguồn vốn hỗ trợ từ ngân sách tỉnh chưa cân đối được nên

đến nay hai công trình trên chưa được phân bổ kinh phí để triển khai thực hiện.

Năm 2021, để đáp ứng nhu cầu đi lại bức thiết của người dân, Ủy ban

nhân dân xã Thanh Mỹ đã sử dụng vốn hỗ trợ từ ngân sách tỉnh, vốn đối ứng

từ ngân sách huyện và vốn huy động từ nhân dân để thực hiện rãi đá chống

lầy công trình Nạo vét tạo nguồn kết hợp đắp bờ Bắc kênh 1000 (đan MHX-

kênh 307).

Do đó, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười kính trình Sở Nông nghiệp và

Phát triển Nông thôn Tỉnh, Sở Tài chính Tỉnh xem xét trình Ủy ban nhân dân

tỉnh một số nội dung sau:

1. Phân bổ kinh phí để thực hiện công trình Nạo vét tạo nguồn kết hợp

đắp bờ Bắc kênh ranh Phú Điền - Thanh Mỹ (kênh TM-MA-kênh Kháng

Chiến)-Tây kênh Kháng Chiến (kênh ranh PĐTM-kênh Ba Mỹ Điền), thuộc xã

Phú Điền theo Quyết định số 1980/QĐ-UBND.HC ngày 31/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

2. Cho phép điều chỉnh danh mục và phân bổ kinh phí thực hiện công

trình Nạo vét tạo nguồn kết hợp đắp bờ Bắc kênh 1000 (đan MHX-kênh 307),

thuộc xã Thanh Mỹ sang thực hiện công trình Nạo vét tạo nguồn kết hợp đắp bờ

Bắc kênh 1000 (kênh TMMA - kênh NVT B), thuộc xã Phú Điền để đáp ứng

nhu cầu đi lại bức thiết của người dân trong khu vực.

(Phụ lục chi tiết kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười cam kết sẽ triển khai thực hiện và giải

ngân 100% số vốn được phân bổ.

Kính trình Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Tỉnh, Sở Tài chính

Tỉnh xem xét, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2024-02-01T14:17:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T14:26:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!